Latar Belakang

Sayyid Idrus lahir di Raidhah, suatu daerah perkampungan di daratan

lembah Amh Hadramaut. Secara geografi, di zamannya, Raidhah termasuk

daerah pinggiran, bukan pusat pemukiman atau keramaian. Ia merupakan salah

satu putra Sayyid Abdurahman, terlahir di kamis tanggal 17 Ramadhan 1144

H, atau 14 Maret 1732 M.

Menurut cerita sejarah, berdirinya Kerajaan Kubu ini adalah diasaskan

oleh salah seorang daripada 45 saudagar Arab yang datang ke Nusantara untuk

menyebarkan ajaran Islam dan disamping untuk berniaga. 45 orang saudagar

ini adalah dipercayai berasal dari Hadramaut di wilayah Selatan Yaman.